
 

COMUNE DI VICOFORTE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 94 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONCORSO PER ESAMI DA 

N.1 POSTO DI OPERATORE SPECIALIZZATO - CAT. B3 
 
L’anno duemilaventuno il giorno ventisei del mese di ottobre alle ore 14:15 nella sale delle riunioni 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 
per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello sono risultati i Signori: 
 

  N.        Cognome e nome                               Presente       Assente 
 
 
     1.       Roattino Valter Sindaco  X 
 
     2.       Botto Roberto Vice Sindaco  X 
 
     3.       Prette Eraldo Assessore  X 
 
     4.       Polleri Lucia Assessore  X 
 
     5.       Barattero Romina Assessore  X 
 
  

 
 
E così il numero legale per deliberare.  
 
Con l’intervento e l’opera della sig.ra  Baudino Laura Segretario Comunale. 
 
Il Signor  Roattino Valter nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



RICHIAMATE le deliberazioni: 
 

- CC.N. 26 del 6 maggio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

l’approvazione del DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023; 
 

-  CC N. 27 del 6 maggio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

l’approvazione del BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 
 

- GC n. 37 del 6 maggio 2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

l’assegnazione delle risorse finanziarie del PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 ai 

Responsabili; 
 

Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Dato atto che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 47 del 27.08.2021, è stato 

approvato il “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI CAT. B3 PROFILO PROFESSIONALE "OPERATORE SPECIALIZZATO" A TEMPO 

INDETERMINATO E CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO”; 
 

Preso atto che il Bando è stato pubblicato oltre che sul sito istituzionale del Comune di Vicoforte  anche 

Gazzetta Ufficiale dei Concorsi con scadenza in data 27.09.2021; 

 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice; 

 

Atteso che ai sensi dell’art. 17 del suddetto Regolamento per la disciplina dei concorsi e della procedure 

di assunzione la Commissione Esaminatrice è nominata dalla Giunta Comunale; 

 

Ritenuto di dover reperire due figure di esperti per la composizione della commissione; 

 

Dato atto che i dipendenti dei Comuni di PRIOLA e ROCCAVIONE, rispettivamente Sig.ri BALBO 

Giovanni e FERRERO Adriano hanno dato la loro disponibilità a far parte della Commissione quali 

membri esperti, mentre quale segretario verbalizzante si è resa disponibile il dipendente sig. LO BUE 

Davide; 

 

Dato atto che le Amministrazioni hanno autorizzato i propri dipendenti con gli atti trasmessi: 

- Prot. n. 0002240 del 07.10.2021: autorizzazione del Comune di Priola per il dipendente 

Balbo Giovanni, Responsabile Area Tecnica; 

-  Prot.n. 6754/6922 del 07.10.2021: autorizzazione del Comune di Roccavione per il 

dipendente Ferrero Adriano, Istruttore Tecnico; 

 

Visto il Dlgs n. 165/2001; 

 
 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI NOMINARE quali membri della Commissione per la valutazione dei candidati al 

concorso per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Operatore 

Specializzato – Autista Scuolabus – Cat. B3 giuridica ed economica presso l’Area Tecnico manutentiva, i 

Sig.ri: 

- Dott.ssa BAUDINO Laura, Presidente, Segretario; 

- Geom. BALBO Giovanni, membro esperto, Responsabile dell’Area Tecnica del                            Comune di Priola; 



- Geom. FERRERO Adriano, membro esperto, Is t ru t tore  Tecnico  del                                       Comune di Roccavione; 

 

2) DI INCARICARE il dipendente Sig. LO BUE Davide di svolgere le funzioni di Segretario 

Verbalizzante; 

 

3) DI DARE ATTO che ai membri esterni della commissione verrà riconosciuto il compenso 

previsto DAL DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 23 marzo 1995; 

 

4) DI DARE ATTO che sussiste idoneo stanziamento alla Voce SPESE 

SVOLGIMENTO CONCORSI  Macroaggregato 103  Cap. PEG 1043/12 per l’importo di € 
600,00 presunti;  

 



 
 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
                                                              F.to Valter Roattino 

  
 

IL VICE SINDACO 
           F.to Roberto Botto 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Baudino Laura 

 
Per copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 

 
Vicoforte, lì 09 novembre 2021 
 

VISTO: 
 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Baudino Laura 

 
 

       
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 09.11.2021, ai sensi art.124 – comma 1 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 IL SEGRETARIO 

F.to  Baudino Laura 
 

 
 
 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA 

  
Divenuto esecutivo ai sensi art. 134 punto 4 del D.L.vo 18-08-2000 n.267.  
 IL SEGRETARIO.  

F.to  Baudino Laura 
 
 

 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI GRUPPI CONSILIARI 

 (art. 125, D. L.vo 18.8.2000 n.267) 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 09.11.2021 giorno di 
pubblicazione – ai Capigruppo Consiliari – riguardando materie elencate dall’Art. 125 del D. L.vo 
18.8.2000 n. 267. 
 IL SEGRETARIO.COMUNALE 

(F.to  Baudino Laura) 
 








































